Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Куженерская основная общеобразовательная школа»

П Р И К А З

23 сентября    2020 года                                                             №129

О создании родительского дорожного патруля

С целью предупреждения дорожно-транспортных происшествий на
маршрутах безопасного подхода к школе, привлечения внимания
общественности к проблемам обеспечения безопасности дорожного
движения детей-пешеходов, повышения уровня ответственности родителей за
формирование у детей навыка правильного, безопасного поведения на
дороге, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать родительский дорожный патруль на 2020-2021 учебный год.
2. Горинову М.А., заместителя директора по ВР, назначить

ответственной за обеспечение координации работы родительского
дорожного патруля, за ведение отчетной документации по
деятельности родительского дорожного патруля (приложение№4,5) .

3. Утвердить график работы и график дежурства Родительского
дорожного патруля на 2020-2021 учебный год (приложение №1,2).

4. Утвердить положение о  Родительском дорожном патруле
(приложение 3).

5. Классным руководителям 1-9 классов на родительских собраниях
ознакомить родителей с Положением о родительском дорожном
патруле.

6. Нагаеву М.А. администратору школьного сайта , разместить
информацию о деятельности родительского дорожного патруля на
сайте школы в разделе «Дорожная безопасность» в срок до 7 октября
2020 года.

Директор школы:                                        С.Н.  Михайлова